[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1138/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME”- PMDB requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, a prestação das seguintes informações pelo Poder Executivo Municipal a respeito da erosão próximo ao muro dos fundos do Condomínio Residencial Tabatinga, nas margens do Ribeirão Pinheiros, ora em processo de recuperação da sua margem.
· De quem é responsabilidade de avaliar e tomar providências referentes ao risco de desabamento do muro nos fundos do Condomínio Residencial Tabatinga as margens do Ribeirão Pinheiros?
· Estão previstas ou já foram elaboradas , avaliações ou analises , visando ações preventivas no local, para conter o risco de desabamento do muro reclamada pelos moradores do condomínio?
· Se não estão previstas, quais os motivos para não inclusão desta obra preventiva de contenção do avanço da erosão no local, que coloca em risco o muro do condomínio Residencial Tabatinga?

JUSTIFICATIVA
	 Moradores do Condomínio Residencial Tabatinga, procuraram este vereador com um abaixo assinado contendo 138 assinaturas dos moradores, externando a preocupação com a erosão próxima ao muro dos fundos do condomínio, provocada pela falta de contenção no leito do Ribeirão Pinheiros que passa pelo local reclamado.

Valinhos, 18 de Julho de 2017.

___________________________
Roberson Costalonga “SALAME”
Vereador - PMDB

REQUERIMENTO N.º

1138

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

Roberson Augusto Costalonga

“SALAME”

-

PMDB

requer, seguindo

as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, a

prestação das

seguintes in

formações pelo Poder Executivo Municipal a respeito da erosão

próximo ao

muro dos fundos do Condomínio Residencial Tabatinga,

nas margens do Ribeirão

Pinheiros

, ora em processo de recuperação

da sua margem

.

·

De quem é responsabilid

ade de avaliar e tomar

providências referentes

ao

risco de desabamento do muro

nos fundos do

Condomínio

Residencial

Tabatinga as margens do Ribeirão Pinheiros

?

·

Estão previstas

ou já foram elaboradas ,

avaliações

ou

analises

, visando

ações preventivas no local,

para

conter

o

risco de desaba

mento do muro

reclamada

pelos

moradores do condomínio?

·

Se não

estão previstas

, quais os motivos para não inclusão

desta obra

preventiva de contenção do avanço da erosão no local, que coloca em risco

o muro do condomínio Residencial Tabatinga?

    REQUERIMENTO N.º  1138 / 2017       Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.       O Vereador  Roberson Augusto Costalonga   “SALAME” -   PMDB   requer, seguindo  as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, a  prestação das  seguintes in formações pelo Poder Executivo Municipal a respeito da erosão   próximo ao  muro dos fundos do Condomínio Residencial Tabatinga,  nas margens do Ribeirão  Pinheiros , ora em processo de recuperação  da sua margem .      De quem é responsabilid ade de avaliar e tomar  providências referentes   ao  risco de desabamento do muro  nos fundos do   Condomínio   Residencial  Tabatinga as margens do Ribeirão Pinheiros ?        Estão previstas  ou já foram elaboradas ,  avaliações   ou   analises  , visando  ações preventivas no local,  para   conter  o   risco de desaba mento do muro  reclamada   pelos   moradores do condomínio?      Se não   estão previstas , quais os motivos para não inclusão  desta obra  preventiva de contenção do avanço da erosão no local, que coloca em risco  o muro do condomínio Residencial Tabatinga?